檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府都市發展局　函

地址：11008臺北市市府路1號南區2樓

承辦人：林維翰

電話：02-27208889/1999轉8378

傳真：02-27203922

電子信箱：bm1744@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年3月15日

發文字號：北市都授建字第10733253000號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為加強本市建照工程施作外牆飾材施工管理業務，相關施

工計畫及竣工報告自105年7月1日起於申報二樓版勘驗及

竣工勘驗時須檢附相關書面資料，自107年4月15日起製作p

df文件檔燒錄於光碟片，申請使用執照時一併檢附，敬請

轉知貴會所屬會員配合辦理，請查照。

說明：

一、依本局105年5月30日北市都建字第10563375700號函續辦

。

二、為因應氣候劇烈變遷及近來發生地震頻率漸增，為避免建

築物外牆飾材掉落造成人員傷亡或物品損壞等重大公共安

全事件，建照工程外牆飾材施工管理業務為外界非常重要

之議題，為使建築物外牆飾材施作符合安全規範，本市已

自105年7月1日起申報二樓版勘驗應檢附外牆飾材之施工

計畫書；申報竣工勘驗應檢附外牆飾材完成之竣工報告書(

含材料證明文件及施工紀錄照片)。

三、為利建置上開申報外牆飾材施工計畫書及完成竣工報告書

(含材料證明文件及施工紀錄照片)等文件資料調閱及永久

0

32

第2頁，共2頁

裝

訂

線

保存，自107年4月15日起相關施工計畫及竣工報告等書面

資料製作pdf文件檔案燒錄於光碟片，申請使用執照時一

併檢附，敬請轉知貴會所屬會員配合辦理。

正本：台北市不動產開發商業同業公會、臺灣區綜合營造業同業公會、臺北市建築師公

會、台灣省建築師公會台北市聯絡處

副本： 2018-03-15
10:27:26